

Natężenie bólu (NRS)	Ból o etiologii nieurazowej			Ból o etiologii urazowej
	ból głowy	ból w obrębie klatki piersiowej	ból w obrębie jamy brzusznej	urazy, oparzenia
ból łagodny 1-4 pkt	ibuprofen 800 mg p.o. i/lub paracetamol 1000 mg p.o.	metamizol 2,5 g i.v./i.m.	metamizol 2,5 g i.v./i.m. + drotaweryna 80 mg i.v./i.m. (3)	fentanyl 1,0 µg/kg m.c. i.v./i.o. (5, 6) lub morfina 0,1-0,2 mg/kg m.c. i.v./i.o. (2, 4) lub ketamina 0,25-0,5 mg/kg m.c. i.v./i.o. lub ketamina 0,25-0,5 mg/kg m.c. i.v./i.o. + propofol 0,5 mg/kg m.c. i.v. lub metoksyfluran - wziewnie + postępowanie niefarmakologiczne (7)
	paracetamol 1000 mg p.o. (1)			
ból umiarkowany 5-7 pkt	ibuprofen 800 mg p.o. i/lub metamizol 2,5 g i.v. lub ketoprofen 100 mg i.v. (8)/ deksketoprofen 50 mg i.v.	morfina 0,1-0,2 mg/kg m.c. i.v./i.o. (2) i/lub metamizol 2,5 g i.v.	metamizol 2,5 g i.v. + drotaweryna 80 mg i.v. (3)	
	fentanyl 0,5-1,0 µg/kg m.c. i.v./i.o. (1)			
ból silny/ ekstremalny 8-10 pkt	fentanyl 0,5-1,0 µg/kg m.c. i.v./i.o.	morfina 0,1-0,2 mg/kg m.c. i.v./i.o.(2) i/lub metamizol 2,5 g i.v.	morfina 0,1-0,2 mg/kg m.c. i.v./i.o.(2),(4) lub fentanyl 0,5-1,0 µg/kg m.c. i.v./i.o.	